高等学校大学数学教学研究与发展中心

关于公布第二届（2016）全国高校数学微课程教学设计竞赛

赛区初赛结果的通知

各有关高校：

为深入贯彻落实《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》，进一步

推动信息技术与大学数学课程教学的深度融合，促进教师更新教学理念、改进教

学方法、创新教学设计、提升教学能力，由教育部高等学校大学数学课程教学指

导委员会、全国高等学校教学研究中心，联合教育部高等学校数学类专业、统计

学类专业教学指导委员会成功举办了第二届(2016)全国高校数学微课程教学设

计竞赛。3月 1日-6月 30日为各赛区初赛阶段，共收到有效参赛作品 1510 件，

其中华北赛区 256 件，西北赛区 130件，华南赛区 127件，东北赛区 188件，西

南赛区 250件，华东赛区 349件，华中赛区 210件。各赛区最终评出特等奖 94

名，一等奖 154名，二等奖 312名。按照赛制要求，各赛区特等奖作品进入全国

决赛。现将各赛区获奖作品予以公布表彰，获奖名单见附件。

附件 1：东北赛区获奖名单

附件 2：华北赛区获奖名单

附件 3：华东赛区获奖名单

附件 4：华南赛区获奖名单

附件 5：华中赛区获奖名单

附件 6：西北赛区获奖名单

附件 7：西南赛区获奖名单

教育部高等学校大学数学课程教学指导委员会

全国高等学校教学研究中心

高等学校大学数学教学研究与发展中心（秘书处）

2016 年 7 月 25 日